МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области

 " Школа города Лесного, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы"

ПРИКАЗ

«16»  марта  2020г.                                    № ___82____

г. Лесной

«О проведении санитарно-противоэпидемических

 (профилактических) мероприятий по недопущению

распространения новой коронавирусной инфекции»

         На основании информационного письма Министерства образования и молодёжной

политики Свердловской области от 16.03.2020г. № 02-01-82/2923 «Об усилении санитарно-

эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях», с целью

предупреждения распространения коронавирусной инфекции и ОРВИ, в связи с началом IV

учебной четверти

ПРИКАЗЫВАЮ:

С 23 марта 2020 года до особого распоряжения в ГБОУ СО «Школа города Лесного»

(далее – Школа):

1.  Ввести режим свободного посещения учащимися Школы:

 По желанию родителей дети имеют право перейти на дистанционное

обучение в домашних условиях.

 Для детей, не посещающих Школу, всем педагогическим работникам

организовать дистанционное обучение, консультации, используя разные

доступные формы.

Контроль за организацией дистанционного обучения возлагается на

заместителей директора по УВПР -  Гришину Н.Г., Бушину Т.В.

 Детям, пришедшим в Школу, организовать образовательный процесс в

соответствии утверждённого расписания.

2. При организации учебно-воспитательного процесса в Школе ввести кабинетную

систему: каждый класс занимается в закреплённом за ним кабинете. По возможности

ограничить посещения классами и группами продлённого дня учреждения

дополнительного образования, культуры и спорта.

            Контроль за организацией учебно-воспитательного процесса возлагается на

заместителей директора по УВПР -  Гришину Н.Г., Бушину Т.В.

       3. При оформлении журналов, детей, обучающихся дистанционно в домашних

условиях, отмечаем в клеточке следующим образом: пишем «д», если ученик

получает отметку – (по образцу) «д/5». Отсутствие детей, обучающихся

дистанционно в домашних условиях, считать уважительной причиной.

            Контроль за оформление журналов возлагается на заместителей директора по УВПР

-  Гришину Н.Г., Бушину Т.В.

       4. Классным руководителям, воспитателям группы продлённого дня:

 довести до сведения родителей (законных представителей) учащихся Школы

о введении режима свободного посещения учащимися Школы и всех форм

проведения образовательного процесса в Школе;

 ежедневно вести учёт детей, обучающихся дистанционно, очно, болеющих и

предоставлять корректную информацию до 11.00ч, используя

дистанционные формы (чат, смс сообщения и т.п.) Жегловой М.С.,

секретарю;

 довести до сведения родителей (законных представителей) учащихся Школы

информацию о нежелательности выезда детей и взрослых за территорию

городского округа «Город Лесной», пределы Свердловской области;

  взять на контроль учащихся (близких родственников, окружение),

приезжающих из зарубежных стран, своевременно доводить информацию до

администрации Школы (директора, заместителей директора по УВР);

 довести до сведения родителей о недопущении в Школу учащихся с

признаками ОРВИ, имеющих контакт с болеющими;

 организовать дополнительное информирование учащихся, их родителей

(законных представителей) о мерах профилактики ОРВИ, пневмоний,

заболеваний коронавирусной инфекцией через проведение инструктажей;

 усилить контроль за соблюдением детьми правил личной гигиены.

5.  Отменить общешкольные (массовые мероприятия) с участием детей и взрослых. По

возможности всем работникам перейти на дистанционные формы работы. Запретить

все командировки работников Школы за пределы Свердловской области.

6. Елсуковой Н.А., фельдшеру, Сутягиной Л.П., заместителю директора по АХЧ,

обеспечить комплекс противоэпидемичских мероприятий, включая проведение

генеральной обработки помещений Школы с применением дезинфицирующих средств,

организацию обеззараживания воздуха устройствами.

7.   Всем работникам Школы соблюдать кратность и продолжительность проветривания

помещений во время образовательного процесса.

8.  Работникам, имеющим симптомы ОРВИ, обращаться в медицинские учреждения с

выходом на больничный лист (лист нетрудоспособности).

9. Елсуковой Н.А., фельдшеру, организовать ежедневный контроль за состоянием здоровья

учащихся Школы. Принимать своевременно меры по выводу из Школы учащихся с

симптомами ОРВИ с обязательным порядком информирования родителей (законных

представителей).

10.   Тарановой Н.Н., ответственному лицу за работу школьного сайта, разместить данный

приказ на школьном сайте.

11.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор ГБОУ СО «Школа города Лесного»                   Л.Н. Афанасьева